DECRETO Nº 31.486
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA
EXERCEREM CARGOS EM COMISSÃO, LOTADOS NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL – SEMDES.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para exercerem os
respectivos cargos em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração
citados, lotados na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, a partir de
14 de março de 2022, fixando-lhes os vencimentos mensais estabelecidos pela Lei
Municipal n° 7940, de 10/03/2022:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO
Claudinéia Soares Debona Subsecretária de Assistência Social CE 3
Luciá Sampaio Subsecretária de Segurança Alimentar CE 3
Maria Aparecida Stulzer Subsecretária Administrativa e Financeira CE 3
Cynthia Amarantes Escandian Pinheiro Gerente da Central de Benefícios C 2
Francielly Campos da Silva Gerente de Proteção Social Básica C 2

Magno de Paulo Gonçalves Gerente de Gestão do Sistema Único de Assistência Social –
SUAS C 2

Fernando Spoladore Coelho Gerente de Serviços de Acolhimento (Aprisco Rei Davi) C 2
Lucineia Moura da Silva Cleto Gerente de Serviços de Acolhimento (Recanto da Criança) C 2
Joyce Marochio Barros da Costa Gerente de Proteção Social Especial C 2
Francislane Nicomedio de Araujo Gerente de Educação Alimentar C 2
Tatiana de Oliveira Sant’Ana Gerente de Banco de Alimentos e Abastecimento C 2
Adriana De Mori Gonçalves Gerente dos Fundos e Controle de Custos C 2
Lívia da Silva Meato Gerente de Contratos e Convênios C 2
Débora Joana Batista Gonçalves Gerente Contábil e Execução Orçamentária C 2
Adilson Costa Conti Gerente de Logística e Manutenção C 2
Maylon Nascimento Rody Gerente de Patrimônio e Almoxarifado C 2
Jeniffer Elias da Costa Gerente de Planejamento e Gestão Social C 2
Paolla Teixeira Bastos Gerente Administrativa C 2
Cristiane Pereira Coelho Menassa Coordenadora do Cadastro Único C 4
Rubia Mara do Carmo Mendes Pá Coordenadora de Transferência de Rendas C 4
Raquel Genaio Speroto Giro Coordenadora de Benefícios Continuados e Eventuais C 4
Thiago de Sousa Luis Coordenador do Centro de Convivência Vida Ativa - CCVA C 4

Veredina Theodoro de Souza Coelho Coordenadora de Centros de Referência de Assistência
Social - CRAS (Village da Luz) C 4

Simone Machado Pereira Catani Coordenadora do Centro de Referência Especializado de
Assistência Social - CREAS C 4

Daniele Andrade da Silva Coordenadora de Centro POP C 4
Ana Paula Gonçalves Coordenadora de Medida Sócio Educativa C 4

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003600300030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

Bruna Cézar Ferreira Coordenadora do Projeto Apadrinhamento Afetivo C 4
Élson de Oliveira Coordenador de Processamento de Alimentos C 4

Marcela de Amorim Ferreira Coordenadora de Capacitações em Educação Alimentar e
Nutricional C 4

Alexandre Rogério Rocha Coordenador de Gestão e Compras de Alimentos da
Agricultura Familiar C 4

Lucas Machado Viana Coordenador de Captação e Distribuição de Alimentos C 4
José Maria de Freitas Coordenador de Compras C 4
Mirela Patta Catein Coordenadora de Recursos Humanos C 4
Eliza Helena Maroquio Casotti Coordenadora Geral dos Conselhos C 4
Daniel Pereira do Nascimento Consultor Interno CE 5
Diego Rocha da Silva Consultor Interno CE 5
Érika Paulino de Souza Consultora Interna CE 5
Igor Gaspari Nascimento Assessor Técnico de Nível Superior C 3
Gabriela Miranda Barbosa Assessora Técnica de Nível Superior C 3
Tiago Francisco Ribeiro Assessor Técnico de Nível Médio C 5

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 11 de março de 2022.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003600300030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

	DECRETO Nº 31.486
	SERVIDOR
	VICTOR DA SILVA COELHO

		2022-03-12T00:16:38-0300